
SMLOUVA O SPOLUVLASTNICTVÍ UŽITNÉHO VZORU 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

IČ 60076658, DIČ CZ60076658 

Se sídlem: Branišovská 1645/3la, 370 05 České Budějovice 

Zastoupena: prof. PhDr. Bohumilem Jirouškem, Dr., rektorem 

(dále jen „spol uvlastn ík č. l") 

a 

HEMP PRODUCTION CZ, s.r.o. 

IČ 27379671, DIČ CZ27379671 

Se sídlem: Chraštice 7, 262 72 Březnice 

Zastoupen: Václavem Říhou, prokuristou 

(dále jen „spoluvlastník č. 2") 

se dohodly na této smlouvě o spoluvlastnictví užitného vzoru: 

I, 

Předmět vlastnictví 

(1) Spoluvlastníci prohlašují, že společnou výzkumnou činností vyvinuli výzkumný

výsledek „Koncentrát/izolát konopných bílkovin s nízkým obsahem

zbytkového tuku" coby předmět duševního spoluvlastnictví (dále jen „věc").

(2) Spoluvlastníci prohlašují, že náklady pro vznik věci byly financovány z projektu NAZV

ZEMĚ, reg.č.: QK1910302, a tedy že mezi sebou nepožadují žádné jejich vyrovnání.

(3) Spoluvlastníci stanovují své spoluvlastnické podíly k věci podle míry výzkumné práce

vložené jednotlivými spoluvlastníky (jednotlivými původci jakožto zaměstnanci

příslušných spoluvlastníku) takto:

Stránka 1 z 9 



Puvodce Spoluvlastník Podfl 

(%) 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 20 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 10 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 10 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 10 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 10 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích 10 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 10 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích s 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích celkem 85 

HEMP PRODUCTION CZ s.r.o. 7,5 

HEMP PRODUCTION CZ s.r.o. 7,5 

HEMP PRODUCTION CZ s.r.o. celkem 15 

(4) Spoluvlastníci prohlašují, že rozhodnutí o existenci, publikacích, nakládání a právních

jednáních souvisejících s věcí a rovněž i veškerých úkonech spojených s prumyslově

právní ochranou věci, a to ať už stávající nebo i budoucí, budou provádět společně

po předchozí vzájemné dohodě, nestanoví-li tato smlouva jinak.

II. 

Pravidla hospodaření 

(1) Spoluvlastníci mají právo hospodářsky využívat věc každý samostatně, v neomezené

míře. Žádný spoluvlastník není oprávněn využívat věc v rozporu s oprávněnými

zájmy druhého spoluvlastníka. Spoluvlastníci jsou povinni se písemně informovat o

výnosech za uplynulý rok, pokud jakýchkoliv výnosu dosáhli, a to nejpozději do

poloviny ledna následujícího roku.

(2) Výnosem je cena prodaných výrobku nebo cena poskytnutých služeb, při jejichž

výrobě nebo poskytování došlo k využití věci, bez daně z přidané hodnoty;

rozhodující je cena za prodané kusy zboží nebo poskytnuté služby, a to bez

jakýchkoliv srážek, jako např. provize obchodního zástupce, daň, clo, dopravné,

pojistné apod.

Stránka 2 z 9 



(3) Do výnosu v určeném období se počítají ceny všech plnění poskytnutých v tomto

období (rozhoduje datum uskutečnění zdanitelného plnění) bez ohledu na splatnost

či zaplacení.

(4) Do výnosu se počítají ceny všech plnění poskytnutých na území státu, kde je věc

úředně chráněna společně oběma spoluvlastníky, a to v rámci úřední ochrany formou

prumyslově právní ochrany věci (dále jen „úřední ochrana").

(S) Vyrovnání je vyúčtováno zpětně za uplynulý kalendářní rok do poloviny ledna

následujícího roku.

(6) Do vyrovnání se nezapočítávají výnosy z činnosti jiné než hospodářské, zejm. pro

účely výuky, vědy a vývoje.

III. 

Odměny pOvodcťim 

(1) Odměny puvodcum jsou záležitostí a nákladem každého ze spoluvlastníku vuči svým

puvodcum.

(2) Spoluvlastníci sjednávají vzájemná předkupní práva k převodu spoluvlastnického

podílu na třetí osobu. Lhuta pro výkon předkupního práva činí jeden měsíc od

doručení úplné nabídky na převod podílu vč. nabídkové ceny oběma spoluvlastníkum.

IV. 

Domácí úřední ochrana 

(1) Na území České republiky je věc přihlašována v rámci úřední ochrany jako Užitný

vzor. Náklad spojený s úřední ochranou nese výlučně spoluvlastník č. 1.

v. 

Zahraniční úřední ochrana 

(1) Úřední ochrana v jiných státech, než Česká republika muže být spoluvlastníky

dohodnuta písemnou dohodou.

(2) Úřední přihlášku připraví a podá a náklady spojené s úřední ochranou nese ten

spoluvlastník, který ochranu v jiných státech navrhl. Druhý spoluvlastník mu náklady

nahradí ve výši svého podílu, po vzájemné dohodě.

(3) Pokud druhý spoluvlastník o ochranu v některém navrženém státě neprojeví písemně

zájem do 30 dnu od doručení písemné výzvy, navrhující spoluvlastník muže ochranu

Stránka 3 z 9 



v takovém státě uplatnit bez účasti druhého spoluvlastníka. Pokud druhý 

spoluvlastník neprojeví zájem dle předchozí věty, muže spoluvlastník ochranu 

v takovém státě uplatnit sám svým jménem a na svuj náklad. 

(4) V případě, že se některý spoluvlastník nepodílí na ochraně dle tohoto článku

V smlouvy, užije se čl. II a čl. VI až X přiměřeně.

VI. 

Prodloužení úřední ochrany 

(1) Lze-li dobu platnosti úřední ochrany (čl. IV. a čl. V.) podle právních předpisu

prodloužit právním jednáním vlastníka, spoluvlastníci se mohou dohodnout na

prodloužení platnosti úřední ochrany.

(2) Je-li dosaženo dohody podle odst. (1) tohoto článku, přípravu úřední žádosti o

prodloužení platnosti úřední ochrany a její podání zařizuje - není-li dohodnuto jinak

- ten spoluvlastník, který navrhl prodloužení platnosti úřední ochrany.

(3) Není-li dosaženo dohody podle odst. (1) tohoto článku, navrhující spoluvlastník muže

platnost úřední ochrany prodloužit na svuj náklad. Učiní-li tak, uplynutím puvodní

doby platnosti úřední ochrany druhý spoluvlastník v daném státě ve prospěch

navrhujícího spoluvlastníka ztrácí práva plynoucí jim z úřední ochrany.

VII. 

Licence třetím osobám 

(1) Vést jednání o uzavření licenční smlouvy k využití věci se třetími osobami muže každý

spoluvlastník samostatně. Je jeho povinností seznamovat druhého spoluvlastníka

s podrobnostmi probíhajícího jednání. Náklady spojené s jednáním o licenční smlouvě

jdou k tíži jednajícího spoluvlastníka.

(2) K uzavření licenční smlouvy se vyžaduje písemný souhlas obou spoluvlastníku.

(3) Licenční smlouvy budou uzavírány za podmínek obvyklých v daném místě a čase.

Licenční odměna bude vždy vycházet zejména z ceny výrobku a služeb stanovené

obdobně podle čl. II. odst. (2) až (4).

(4) O licenční odměnu se smluvní strany rozdělí podle výše spoluvlastnických podílu při

zohlednění míry účasti spoluvlastníka na vyhledání třetí osoby, se kterou je licenční

smlouva uzavřena, a vyjednání obchodních podmínek.

Stránka 4 z 9 



VIII. 

Obrana práv k věci 

(1) Spoluvlastníci se budou informovat o ohrožení či porušení svých práv k věci, zejm. o

porušení podmínek licenční smlouvy nabyvatelem licence, o neoprávněném využívání

věci třetí osobou a o napadení úřední ochrany třetí osobou.

(2) Spoluvlastník, který zjistí ohrožení či porušení práva k věci, o tom bude bez

zbytečného odkladu písemně informovat druhého spoluvlastníka a navrhne přitom

termín jednání spoluvlastníku a způsob obrany.

(3) Spoluvlastníci se dohodnou na způsobu obrany věci, vč. způsobu nároku z porušení

práv k věci, a poskytnou si vzájemnou součinnost. Pokud se na způsobu obrany věci

spoluvlastníci nedohodnou do měsíce od oznámení podle odst. (2) tohoto článku,

poté muže začít bránit práva k věci kterýkoliv spoluvlastník sám s tím, že o postupu

obrany bude průběžně informovat druhého spoluvlastníka.

(4) Náklady obrany nese ten spoluvlastník, který je vynaložil; druhý spoluvlastník mu je

nahradí do výše svých spoluvlastnických podílu.

IX. 

Hrazení nákladt'I 

(1) Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, spoluvlastník, který vynaloží náklad související

s věcí, zejm. náklad spojený s úřední ochranou, obranou, kontrolou plnění licenční

smlouvy apod., má právo na jeho náhradu od druhého spoluvlastníka ve výši

odpovídající jeho spoluvlastnického podílu.

(2) Náhrada přísluší jen ve vztahu k nákladům účelně vynaloženým, v prokázané výši.

X. 

Vyúčtování a splatnost peněžních plnění 

(1) Spoluvlastník je povinen vyúčtovat druhému spoluvlastníkovi peněžní plnění dle čl. II

Smlouvy.

(2) Spoluvlastník, kterému dle předchozího odstavce náleží právo na peněžní plnění, svuj

peněžní nárok vyfakturuje. Faktura musí mít náležitosti účetního a daňového

dokladu.

(3) Přílohou faktury jsou doklady, které osvědčují právo na peněžní plnění a které musí

tvořit součást vyúčtování dle odst. (1) tohoto článku; to neplatí, pokud byly předány

dříve.

Stránka S z 9 



(4) Vyfakturované peněžní plnění dlužící spoluvlastník zaplatí převodem na bankovní účet

pod variabilním symbolem, jak bude uvedeno na příslušné faktuře.

(5) Faktura je splatná ve lhutě 30 dní ode dne doručení.

XI. 

Kontaktní osoby 

(1) Běžný styk mezi smluvními stranami bude probíhat ústně či elektronicky bez

zaručeného elektronického podpisu. Skutečnosti významné pro plnění smlouvy

(objednávka, vyúčtování, reklamace apod.) budou sdělovány v listinné podobě nebo

v elektronické podobě se zaručeným elektronickým podpisem.

(2) Adresa spoluvlastníku pro listinný styk jsou shodné s adresou sídla uvedenou
v úvodu smlouvy.

(3) Ve věcech plnění smlouvy za smluvní strany jednají tyto osoby:

Smluvní strana Jméno Telefon E-mail

Spoluvlastník č. 1 
(obchodní záležitosti) 

Spoluvlastník č. 1 
(technické záležitosti) 

Spoluvlastník č. 3 
(obchodní záležitosti) 

Spoluvlastník č. 3 
(te.chnické záležitosti) 

(4) Výše uvedené kontakty se mění písemným oznámením ostatním smluvním stranám.

(5) Písemnost platí za doručenou i tehdy, jestliže adresát její doručení zmaří tím, že se

z posledně udané adresy odstěhuje bez udání nové adresy, že písemnost odmítne

převzít, že marně uplyne úložní lhuta k vyzvednutí písemnosti u držitele poštovní

licence apod. Písemnost platí za doručenou dnem, kdy nastala příčina nedoručení.

XII. 

Ochrana informací 

(1) Spoluvlastníci jsou povinni zacházet se všemi informacemi, které jim druhý

spoluvlastník poskytne během trvání spoluvlastnického vztahu, jako s duvěrnými,

s výjimkou informací, které byly oprávněně zveřejněny, a s výjimkami dále

uvedenými. Žádný ze spoluvlastníku nesmí využít duvěrné informace k jiným účelum

než ke splnění svých práv a povinností dle této smlouvy.

Stránka 6 z 9 



(2) Spoluvlastníci berou na vědomí, že informace o smlouvě a informace o jejím plnění

podléhají informační povinnosti spoluvlastníku ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisu.

(3) Spoluvlastníci berou na vědomí, že věc a veškerá s ní související dokumentace

podléhá finanční kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve

veřejné správě a o změně některých zákonu (zákon o finanční kontrole), ve znění

pozdějších předpisu, a že spoluvlastníci mají vzájemně status osoby povinné

spolupusobit při výkonu finanční kontroly.

(4) Spoluvlastníci berou na vědomí, že spoluvlastník č. 1 bude své náklady hradit

z prostředku poskytnutých Ministerstvem zemědělství české republiky a že

poskytovatel dotace a příp. i kontrolní orgány jsou oprávněni kontrolovat čerpání

dotace vč. veškeré související dokumentace.

(5) Spoluvlastníci se vzájemně zavazují, že s kontrolními orgány podle odst. (3) a (4)

tohoto článku budou na výzvu spolupracovat a zpřístupní jim požadované doklady a

informace týkající se spoluvlastnického vztahu.

XIII. 

Následky porušení smlouvy 

(1) Je-li spoluvlastník v prodlení se splněním své smluvní či zákonné povinnosti, druhý

spoluvlastník je oprávněn jej o to písemně upomenout a poskytnout mu společně

přiměřenou lhutu k dodatečnému splnění smluvní povinnosti.

(2) Pokud v určené lhutě dle odst. (1) tohoto článku nebude zjednána náprava, bude

druhý spoluvlastník oprávněn společně od této smlouvy odstoupit ve vztahu

k spoluvlastníkovi, který je v prodlení dle předchozího odstavce. Odstoupením se

smlouva ruší s účinky od dojití upomínky s účinností vůči spoluvlastníkovi, jenž je

v prodlení dle předchozího odstavce.

(3) Za každý započatý den prodlení se zaplacením vyúčtované částky podle této smlouvy

je spoluvlastník, který je v prodlení, povinen spoluvlastníkovi, který je jeho věřitelem,

zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky.

(4) Za nesplnění povinnosti písemně informovat ostatní spoluvlastníky o hodnotě

vlastního využívání [čl.II odst. (1)], a to ani v dodatečné přiměřené lhůtě [odst. (1)

tohoto článku], je porušující spoluvlastník povinen druhému spoluvlastníkovi

společně zaplatit smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč.

Stránka 7 z 9 



(5) Za porušení povinnosti ochrany informací nebo jiných povinností podle čl. XII. je

porušující spoluvlastník povinen druhému spoluvlastníkovi zaplatit smluvní pokutu ve

výši 10 000 Kč.

XIV. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Smlouva se sjednává na dobu trvání úřední ochrany k věci, a to v posledním ze státu,

v nichž bude úřední ochrana udržována.

(2) Tato Smlouva dále zaniká dnem, kdy se jeden ze spoluvlastníku stane jediným

majitelem věci v dusledku převodu spolumajitelského podílu na věci druhého

spoluvlastníka.

(3) Ustanovení čl. XII a XIV se uplatní a zustávají v účinnosti i v případě ukončení závazku

vzniklých dle této smlouvy.

(4) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu posledního oprávněného zástupce obou

smluvních stran. Smlouva nabude účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozdějších předpisu. Veškeré úkony související s uveřejněním smlouvy zajistí

spoluvlastník č. 1.

(5) Smlouva se mění výhradně písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky

podepsanými oběma spoluvlastníky.

(6) Dojde-li k ukončení účasti některého ze spoluvlastníku na plnění této smlouvy

předčasně před uplynutím trvání smlouvy dle čl. XIV. odst. (1), a tedy pokud se

spoluvlastník rozhodne úřední ochranu opustit, a to i jen pro určité území, zavazuje

se nejpozději 3 měsíce před předčasným ukončením nabídnout svuj spoluvlastnický

podíl na věci druhému spoluvlastníkovi, a to i jen pro určité území. V případě, že se

spoluvlastníci nedohodnou na vzájemných právech a povinnostech v souvislosti

s převodem spoluvlastnického podílu při ukončení účasti spoluvlastníka na této

smlouvě, zavazují se spoluvlastníci stanovit podmínky dalšího trvání úřední ochrany

samostatnou smlouvou, a to jednáním v dobré víře se zájmem na pokračování úřední

ochrany.

(7) Smlouva se vyhotovuje v počtu 2 výtisku, 1 pro každého spoluvlastníka.

Stránka 8 z 9 



(8) Vztahy mezi spoluvlastníky se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem,

ve znění pozdějších předpisu, a zákonem č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve

znění pozdějších předpisu.

(9) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným,

nezpusobuje to neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy a

otázky, které jsou předmětem takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného,

budou posuzovány podle úpravy obsažené v obecně závazných právních předpisech,

které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného, resp.

neúčinného.

(10) Právní předpisy citované smlouvou se užívají vždy ve znění účinném v době vzniku

předmětného oprávnění či povinnosti.

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

V ............................ dne ............ 2022 

HEMP PRODUCTION CZ, s.r.o. 

Stránka 9 z 9 






